
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.08.2022 №   3790

Великий Новгород

О внесении изменения в Положение о системе оплаты труда 
работников муниципального автономного учреждения 

"Редакция газеты "Новгород"

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Уставом муниципального образования - городского округа Великий Новгород, 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 21.08.2014 

№ 4465 "О системе оплаты труда работников муниципальных 

учреждений Великого Новгорода" Администрация Великого Новгорода 

постановляет:

1. Внести изменение в Положение о системе оплаты труда 

работников муниципального автономного учреждения "Редакция газеты 

"Новгород", утвержденное постановлением Администрации Великого Новгорода 

от 15.02.2016 № 515 (в редакции постановлений Администрации Великого 

Новгорода от 03.08.2016 № 3624, от 12.03.2018 № 1030, от 17.06.2019 № 2448, 

от 09.12.2020 № 4789, от 13.04.2021 № 2034, от 22.02.2022 № 726), изложив 

приложения № 6 и № 7 к Положению в новой редакции (приложение к настоящему 

постановлению).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".



2

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, 

возникшие с 1 июля 2022 года.

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода В.А. Еремин

се

3790п



 3 

Приложение 
к постановлению Администрации 

Великого Новгорода 
от 16.08.2022 № 3790 

Приложение № 6 
к Положению о системе оплаты 
труда работников муниципального 

автономного учреждения 
"Редакция газеты "Новгород"  

 
Размеры должностных окладов работников учреждения 

 
Уровни общеотраслевых долж-
ностей специалистов и служа-
щих (профессий рабочих) 

Наименование должности Размер оклада 
(рубли) 

 

1 2 3 

Должности, отнесенные к профессионально-квалификационной 
группе (далее - ПКГ) "Общеотраслевые профессии рабочих  

первого уровня" 

1 квалификационный уровень курьер 7 183 

Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих  
третьего уровня" 

1 квалификационный уровень специалист по кадрам 
(0,5 ставки) 

5 315 

1 квалификационный уровень корректор 8 838 

1 квалификационный уровень бухгалтер - менеджер по 
рекламе 

8 917 

1 квалификационный уровень дизайнер-верстальщик 8 917 

1 квалификационный уровень фотокорреспондент 8 917 

1 квалификационный уровень обозреватель 9 540 

2 квалификационный уровень менеджер по доставке и 
связям с населением 

12 961 

2 квалификационный уровень редактор отдела рекламы 12 021 

2 квалификационный уровень редактор отдела ком-
пьютерной верстки и 
газетного дизайна 

12 021 

2 квалификационный уровень редактор отдела по связям 
с общественностью 

12 021 

2 квалификационный уровень заместитель главного 
бухгалтера 

12 542 

2 квалификационный уровень коммерческий директор 14 730 
 

 



 4 

1 2 3 

2 квалификационный уровень редактор отдела местного 
самоуправления и город-
ского хозяйства 

14 730 
 
 

2 квалификационный уровень главный бухгалтер 19 035 

2 квалификационный уровень заместитель главного ре-
дактора - ответственный 
секретарь 

17 833 

2 квалификационный уровень заместитель главного ре-
дактора - ответственный 
редактор официального се-
тевого издания "Интернет-
газета "Новгород" 

19 035 

2 квалификационный уровень редактор отдела видеопро-
грамм 

12 021 

2 квалификационный уровень редактор новостей 14 730 
 

2 квалификационный уровень оператор видеозаписи - 
монтажер 

10 300 

Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих  
четвертого уровня" 

3 квалификационный уровень главный редактор 22 389 

 



 5 

Приложение № 7 
к Положению о системе оплаты 
труда работников муниципального 

автономного учреждения 
"Редакция газеты "Новгород" 

 
Перечень должностей основного персонала муниципального автономного 

учреждения "Редакция газеты "Новгород", непосредственно обеспечивающего 
выполнение основных функций 

 
1. Заместитель главного редактора - ответственный редактор сетевого изда-

ния "Интернет-газета "Новгород". 

2. Заместитель главного редактора - ответственный секретарь. 

3. Главный бухгалтер. 

4. Заместитель главного бухгалтера. 

5. Редактор отдела местного самоуправления и городского хозяйства. 

6. Редактор отдела по связям с общественностью. 

7. Редактор новостей. 

8. Редактор отдела видеопрограмм. 

9. Оператор видеозаписи - монтажер. 

10. Редактор отдела компьютерной верстки и газетного дизайна. 

11. Дизайнер-верстальщик. 

12. Обозреватель. 

13. Фотокорреспондент. 

14. Корректор. 

15. Менеджер по доставке и связям с населением. 

                  ______________________________ 


